



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

## Vencedores

Fornecedor: **001927 - MERCADO SUPER ECONOMICO FERREIRA LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00016	UN	JALICE	10.0000	10.0000	25.0000	250.0000
CANECA EM ALUMÍNIO 3L						Consumo
00017	UN	JALICE	5.0000	5.0000	49.0000	245.0000
CALDEIRAO DE ALUMINIO 5L						Consumo
00018	FR.	INGLEZA	40.0000	40.0000	4.9000	196.0000
CERA PARA ARDÓSIA 850ML						Consumo
00027	UN	SOL	30.0000	30.0000	1.8500	55.5000
CORDA PARA VARAL EM AÇO - 10M						Consumo
00031	FR.	MIX	250.0000	250.0000	1.9900	497.5000
DETERGENTE ÁCIDO, LIMPA ALUMINIO 500ML.						Consumo
00072	CART.	RAYOVAC	100.0000	100.0000	1.2500	125.0000
PILHA PALITO AAA2						Consumo
00073	CART.	RAYOVAC	100.0000	100.0000	1.2500	125.0000
PILHA PEQUENA AA2						Consumo
00075	pct	PRIMAVERA	100.0000	100.0000	1.7000	170.0000
PRENDEDOR DE ROUPA, MADEIRA, C/12 UNID.						Consumo
00077	UN	KEITA	8.0000	8.0000	5.9000	47.2000
RALADOR DUPLA FACE						Consumo
00119	UN	FAET	10.0000	10.0000	70.0000	700.0000
LIQUIDIFICADOR 2 LITROS, 03 VELOCIDADES, BIVOLT						Consumo
00124	UN	JALICE	5.0000	5.0000	56.0000	280.0000
ESCORREDOR DE LOUÇAS INOXIDÁVEL COM DUAS BANDEJAS						Consumo
00135	UN	SUPER METAIS	22.0000	22.0000	41.0000	902.0000
TABULEIRO RETANGULAR EM ALUMÍNIO 42 X 38 X 5 CM						Consumo
00136	UN	JALICE	22.0000	22.0000	15.9800	351.5600
FÔRMA PARA PIZZA, 35 CM DE DIAMETRO						Consumo
Total do Fornecedor						3.944.7600

Fornecedor: **005247 - MERCADO NOSSA SENHORA DO ROSARIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	LUMI	50.0000	50.0000	9.6500	482.5000
ACENDEDOR DE FOGÃO						Consumo
00005	LT	SOL	1.000.0000	1.000.0000	5.1000	5.100.0000
ÁLCOOL A 70°C.						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00007	UN	TRIUTIL	30.0000	30.0000	9.1000	273.0000
AVENTAL MATERIAL IMPERMEAVEL						Consumo
00012	UN	VEMLAST	18.0000	18.0000	20.0000	360.0000
BANDEJA PARA COPOS MATERIAL ACRÍLICO						Consumo
00029	FR.	BATUTA	800.0000	800.0000	6.0000	4.800.0000
DESINFETANTE 2LT.						Consumo
00036	UN	CONDOR	30.0000	30.0000	2.7500	82.5000
ESCOVA DE LAVAR ROUPA MADEIRA						Consumo
00048	UN	ITATEX	250.0000	250.0000	2.0000	500.0000
FLANELA 30CM X 30CM.						Consumo
00062	UN	PORTUENSE	50.0000	50.0000	4.9900	249.5000
PÁ COLETORA DE LIXO.						Consumo
00066	FD	BOB	300.0000	300.0000	65.0000	19.500.0000
PAPEL HIGIÊNICO (FOLHA SIMPLES)						Consumo
00069		CRISTAL	100.0000	100.0000	5.6000	560.0000
PASTA SAPONÁCEA 500GR.						Consumo
00071	CART.	ALFACEL	100.0000	100.0000	3.4000	340.0000
PILHA MÉDIA COMUM						Consumo
00076	UN	YANGZI	15.0000	15.0000	10.0000	150.0000
RALADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX						Consumo
00079	CX	SBP	20.0000	20.0000	34.0000	680.0000
REFIL PARA REPELENTE ELÉTRICO (DEVE SER COMPATÍVEL COM O ITEM CÓDIGO 8739)						Consumo
00080	CX	SBP	20.0000	20.0000	16.0000	320.0000
REPELENTE ELÉTRICO DE MOSQUITOS E PERNILONGOS, COM REFIL						Consumo
00081	UN	PORTUENSE	250.0000	250.0000	5.9500	1.487.5000
RODO PLASTICO 45CM.						Consumo
00083	UN	BRILHUS	30.0000	30.0000	65.0000	1.950.0000
RODO LIMPA VIDROS COM ESFREGÃO						Consumo
00091	CX	MIX	60.0000	60.0000	35.0000	2.100.0000
SACOS DE PAPEL KRAFT 2KG LISO						Consumo
00100	UN	PORTUENSE	30.0000	30.0000	48.0000	1.440.0000
VASSOURA DE PALHA						Consumo
00104	UN	SANTO ANDRE	20.0000	20.0000	5.2000	104.0000
VELA PARA FILTRO						Consumo
00106	UN	PHILCO	5.0000	5.0000	550.0000	2.750.0000
BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMI-INDUSTRIAL 5L						Consumo
00107	UN	ARPLAST	15.0000	15.0000	27.0000	405.0000
TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00110	UN	NADIR	10.0000	10.0000	38.9000	389.0000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, 2,5 LITROS						Consumo
00111	UN	NADIR	10.0000	10.0000	49.5000	495.0000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, 5 LITROS						Consumo
00115	UN	NADIR	10.0000	10.0000	49.5000	495.0000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, FORMATO OVAL, 4,7 LITROS						Consumo
00118	UN	CEBRACE	30.0000	30.0000	80.0000	2.400.0000
ESPELHO COM MOLDURA 40X60 CM						Consumo
00120	UN	DUPLAS	10.0000	10.0000	21.0000	210.0000
VASSOURA METÁLICA, TIPO RASTELO, 22 DENTES, REGULÁVEL						Consumo
00128	UN	SIMONAGGIO	25.0000	25.0000	9.9000	247.5000
FACA AÇO INOX 5" COM CABO DE MADEIRA						Consumo
00129	UN	FORTALEZA	10.0000	10.0000	80.0000	800.0000
CALDEIRÃO INDUSTRIAL 19 LITROS EM ALUMÍNIO						Consumo
00130	UN	PANELUX	4.0000	4.0000	78.9000	315.6000
PANELA DE PRESSÃO 7L						Consumo
00132	UN	PROLAR	17.0000	17.0000	5.5000	93.5000
COLHER DE MADEIRA 44 CM						Consumo
00142	UN	JL COLOMBO	1.0000	1.0000	660.0000	660.0000
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L						Consumo
Total do Fornecedor						49.739.6000

Fornecedor: **101890 - COELHO PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	LT	MARINA	70.0000	70.0000	6.0000	420.0000
ÁCIDO MURIÁTICO 1LT.						Consumo
00009	UN	ARQUIPLAST	50.0000	50.0000	10.4900	524.5000
BALDE PLASTICO COM ALÇA 20L						Consumo
00010	UN	ARTH	10.0000	10.0000	55.0000	550.0000
BANDEJA METÁLICA 30CM						Consumo
00014	UN	NOBRE	900.0000	900.0000	5.0000	4.500.0000
BORRIFADOR/PULVERIZADOR 250ML						Consumo
00023	UN	NADIR	60.0000	60.0000	3.2500	195.0000
COPO DE VIDRO 230ML						Consumo
00024	UN	NADIR	60.0000	60.0000	3.2500	195.0000
COPO DE VIDRO 300ML						Consumo
00025	pct	TOTALPLAST	1.000.0000	1.000.0000	4.4000	4.400.0000
COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE 200ML						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00030	CX	LIMPOL	100.0000	100.0000	2.4600	246.0000
DETERGENTE 24X500ML.						Consumo
00033	UN	NOBRE	20.0000	20.0000	22.5000	450.0000
DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO						Consumo
00037	UN	CARLA	30.0000	30.0000	3.3900	101.7000
ESCOVA SANITÁRIA						Consumo
00043	UN	S.DOMINGOS	15.0000	15.0000	9.1000	136.5000
FACA AÇO INOX CABO PLÁSTICO 7"						Consumo
00044	UN	PLANALTO	2.0000	2.0000	68.7500	137.5000
FILTRO DE BARRO 10L						Consumo
00046	UN	BRIGITA	80.0000	80.0000	3.7500	300.0000
FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ						Consumo
00047	UN	REISTIN	20.0000	20.0000	9.3700	187.4000
TOALHA DE ROSTO 80X60						Consumo
00049	DZ	GOLDEN	28.0000	28.0000	16.1800	453.0400
GARFO INOX						Consumo
00050	UN	MOR	28.0000	28.0000	21.6900	607.3200
GARRAFA TERMICA 1LT						Consumo
00056	FR.	BARBAREX	200.0000	200.0000	2.8600	572.0000
LIMPA VIDRO 500ML						Consumo
00057	FR.	BIO KRISS	300.0000	300.0000	2.2300	669.0000
LIMPADOR MULTIUSO 500ML.						Consumo
00063	UN	CARLA	50.0000	50.0000	4.6800	234.0000
PÁ COLETORA DE LIXO DE PLÁSTICO						Consumo
00064	UN	DOIS IRMAOS	800.0000	800.0000	3.8700	3.096.0000
PANO DE LIMPEZA 1 METRO (PANO DE CHÃO)						Consumo
00065	UN	DOIS IRMAOS	110.0000	110.0000	2.7500	302.5000
PANO DE PRATO						Consumo
00074	DZ	NADIR	37.0000	37.0000	58.5000	2.164.5000
PRATO DE VIDRO 21CM						Consumo
00082	UN	CARLA	100.0000	100.0000	9.2500	925.0000
RODO PLASTICO 60CM.						Consumo
00085	CX	TIXAN	750.0000	750.0000	5.6900	4.267.5000
SABAO EM PO 500GR.						Consumo
00096	UN	MINERAL	10.0000	10.0000	3.7800	37.8000
TORNEIRA PARA FILTRO						Consumo
00099	UN	CARLA	60.0000	60.0000	8.1200	487.2000
VASSOURA DE NYLON						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00101	UN	WJ	130.0000	130.0000	10.0000	1.300.0000
VASSOURA DE PIAÇAVA						Consumo
00102	UN	DOIS IRMAOS	200.0000	200.0000	17.5000	3.500.0000
VASSOURA TIPO GARI - 40CM						Consumo
00103	UN	DOIS IRMAOS	20.0000	20.0000	17.3900	347.8000
VASSOURA TIPO GARI - 60CM.						Consumo
00105	UN	CARLA	50.0000	50.0000	7.3900	369.5000
RODO ABRASIVO COM ESPONJA LAVA PISO						Consumo
00108	UN	NADIR	10.0000	10.0000	29.5800	295.8000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, 1,5 LITRO						Consumo
00112	UN	NADIR	10.0000	10.0000	24.1900	241.9000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, FORMATO OVAL, 1,5 LITRO						Consumo
00117	UN	BELLS	35.0000	35.0000	18.6800	653.8000
RELÓGIO DE PAREDE 26CM						Consumo
00121	UN	SANTANA	20.0000	20.0000	61.1200	1.222.4000
CAIXA ORGANIZADORA TRANSLÚCIDA 40 LITROS						Consumo
00133	UN	YAZZY	15.0000	15.0000	8.5000	127.5000
COLHER DE ARROZ, INOX 40 CM						Consumo
00137	UN	SIMONAGGIO	13.0000	13.0000	11.1200	144.5600
PEGADOR DE MASSAS E SALADA 28 CM, DENTADO						Consumo
00139	UN	SPOLU	3.0000	3.0000	77.2500	231.7500
PICADOR CABRITA REFORÇADO						Consumo
00140	UN	YANY	10.0000	10.0000	10.6200	106.2000
ESPUMADEIRA REDONDA EM AÇO INOX DIAMETRO 10CM						Consumo
00141	UN	ABC	10.0000	10.0000	140.0000	1.400.0000
CAÇAROLA Nº 38, 20 LITROS						Consumo
00145	Rol.	DECMINAS	5.0000	5.0000	281.2500	1.406.2500
PLÁSTICO TÉRMICO PVC ESTAMPADO PARA MESA						Consumo
Total do Fornecedor					37.506.9200	

Fornecedor: **102976 - MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00008	UN	ARQPLAST	70.0000	70.0000	7.9900	559.3000
BALDE PLASTICO COM ALÇA 15LT						Consumo
00021	DZ	GOLDEN	8.0000	8.0000	16.1000	128.8000
COLHER INOX						Consumo
00026	pct	COPOPLAST	100.0000	100.0000	2.5500	255.0000
COPO DESCARTAVEL 50ML.						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00032	UN	NOBRE	20.0000	20.0000	26.2400	524.8000
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA						Consumo
00039	UN	DUP	450.0000	450.0000	0.5900	265.5000
ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE						Consumo
00040	FD	Q LUSTRO	80.0000	80.0000	29.7300	2.378.4000
ESPONJA LIMPEZA LÃ DE AÇO						Consumo
00045	UN	COAFACIL	50.0000	50.0000	2.8400	142.0000
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ 103 POLIÉSTER						Consumo
00052	pct	DADOO	450.0000	450.0000	1.4900	670.5000
GUARDANAPO 23,5x22CM C/ 180FLS						Consumo
00054	UN	ERCA	15.0000	15.0000	14.9100	223.6500
JARRA PLÁSTICA 5L						Consumo
00058	FR.	WORKER	40.0000	40.0000	2.3100	92.4000
LUSTRA MOVEIS 200ML						Consumo
00059	pct	MEDIX	300.0000	300.0000	2.9000	870.0000
LUIVA NÃO CIRURGICA G						Consumo
00060	pct	MEDIX	600.0000	600.0000	2.9000	1.740.0000
LUIVA NÃO CIRURGICA M						Consumo
00061	pct	MEDIX	800.0000	800.0000	2.9000	2.320.0000
LUIVA NÃO CIRURGICA P						Consumo
00067	pct	TOOTEX	400.0000	400.0000	3.8100	1.524.0000
PAPEL TOALHA 22X20CM C/60 PCT 2UNID.						Consumo
00068	FD	NEW PAPPER	800.0000	800.0000	9.5600	7.648.0000
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 3 DOBRAS, CREME 20X21CM						Consumo
00070	CART.	PANASONIC	100.0000	100.0000	3.3600	336.0000
PILHA GRANDE						Consumo
00084	pct	BARRA	60.0000	60.0000	9.0300	541.8000
SABÃO BARRA 05UNID.						Consumo
00087	pct	VISION	80.0000	80.0000	2.3100	184.8000
SACO PLASTICO PARA LIXO 100LT						Consumo
00093	FR.	BRILHEX	100.0000	100.0000	6.2000	620.0000
SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PEDRAS						Consumo
00097	UN	ATUAL	10.0000	10.0000	25.9000	259.0000
VASSOURA DE CRINA - 30CM						Consumo
00109	UN	MARINEX	10.0000	10.0000	42.8000	428.0000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, 3 LITROS						Consumo
00127	DZ	WEATON	115.0000	115.0000	54.5400	6.272.1000
XICARA PARA CAFÉ 200ML						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

Total do Fornecedor 27.984.0500

Fornecedor: **103811 - DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00020	UN	YAZI	20.0000	20.0000	5.9000	118.0000
COADOR PENEIRA 11CM INOX						Consumo
00022	CX	FIQUEIREDO	12.0000	12.0000	27.8200	333.8400
COPO DE VIDRO 190ML						Consumo
00034	UN	GLOBO	10.0000	10.0000	35.0000	350.0000
DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL						Consumo
00035	UN	YANGZI	6.0000	6.0000	31.9000	191.4000
ESCORREDOR DE ARROZ INOX						Consumo
00098	UN	ODIM	10.0000	10.0000	44.6500	446.5000
VASSOURA DE CRINA - 60CM						Consumo
00131	UN	NIGRO	5.0000	5.0000	398.6700	1.993.3500
PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS EM ALUMÍNIO						Consumo

Total do Fornecedor 3.433.0900

Fornecedor: **104314 - RF COMERCIO ARMARINHO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00015	UN	SIMONAGIO	440.0000	440.0000	1.9600	862.4000
COLHER DE SOBREMESA INOX						Consumo
00053	UN	NADIR	10.0000	10.0000	18.6500	186.5000
JARRA DE VIDRO 1,5L						Consumo
00055		BRILHEX	100.0000	100.0000	29.9000	2.990.0000
LIMPA PEDRAS 5L						Consumo
00114	UN	NADIR	10.0000	10.0000	35.5000	355.0000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, FORMATO OVAL, 2,5 LITROS						Consumo
00123	UN	MARBEL	30.0000	30.0000	28.5900	857.7000
CAIXA ORGANIZADORA TRANSLÚCIDA 10 LITROS						Consumo
00126	Conj.	MR	20.0000	20.0000	25.7300	514.6000
CONJUNTO DE POTES PARA ACONDICIONAR MANTIMENTOS						Consumo

Total do Fornecedor 5.766.2000

Fornecedor: **104470 - OTUX COMERCIAL LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	FR.	LUMINOSA	3.000.0000	3.000.0000	2.1500	6.450.0000
AGUA SANITÁRIA 1L						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00004	LT	FLOPS	370.0000	370.0000	5.4000	1.998.0000
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 46°.						Consumo
00006	FR.	LUMI SUAVE	100.0000	100.0000	4.6900	469.0000
AMACIANTE DE ROUPAS 2LT.						Consumo
00011	UN	XDX	10.0000	10.0000	58.6000	586.0000
BANDEJA METÁLICA 40CM						Consumo
00013	UN	NOBRE	100.0000	100.0000	5.2500	525.0000
BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500ML						Consumo
00028	UN	KEITA	10.0000	10.0000	5.0000	50.0000
DESCASCADOR DE LEGUMES						Consumo
00038	UN	CONDOR	100.0000	100.0000	1.4500	145.0000
ESPONJA DE AÇO INOX						Consumo
00041	UN	CONDOR	100.0000	100.0000	1.2000	120.0000
ESPONJA MULTIUSO POLIESTER						Consumo
00042	UN	ART INOX	30.0000	30.0000	1.5000	45.0000
FACA DE MESA						Consumo
00051	UN	ANTARES	5.0000	5.0000	29.2000	146.0000
GARRAFA TÉRMICA 5LT						Consumo
00078	UN	VINIGAS	10.0000	10.0000	27.4800	274.8000
REGISTRO DE GÁS C/ MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA						Consumo
00086		LUMI	100.0000	100.0000	12.8000	1.280.0000
SABONETE LÍQUIDO - BOMBONA 5 LITROS						Consumo
00088	pct	FELIZ	500.0000	500.0000	1.7000	850.0000
SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT						Consumo
00089	pct	ECOLIXO	1.000.0000	1.000.0000	2.3800	2.380.0000
SACO PLASTICO PARA LIXO 30LT						Consumo
00090	pct	ECOLIXO	800.0000	800.0000	2.4000	1.920.0000
SACO PLASTICO PARA LIXO 60LT						Consumo
00092	Kg	IEC	30.0000	30.0000	26.0000	780.0000
SACO PLASTICO DE POLIPROPILENO 30 X 40 x 0,06						Consumo
00094	UN	YANGZI	2.0000	2.0000	29.0000	58.0000
TÁBUA PARA CORTAR LEGUMES						Consumo
00095	UN	CHARME	30.0000	30.0000	20.2000	606.0000
TOALHA DE BANHO NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 0,70CM X 1,40CM.						Consumo
00113	UN	NADIR	10.0000	10.0000	43.4000	434.0000
ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO, FORMATO OVAL, 3 LITROS						Consumo
00116	UN	OSTER MOD OMPR670	7.0000	7.0000	254.7000	1.782.9000
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 600 W						Consumo





UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/11/2022  
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000075/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034  
Data: 01/11/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/11/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 040 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 17/11/2022 08:00:00 Abertura: 17/11/2022 08:00:00 Proposta: 17/11/2022 08:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00122	UN	RISIOTO	30.0000	30.0000	27.6000	828.0000
CAIXA ORGANIZADORA TRANSLÚCIDA 20 LITROS						Consumo
00125	KIT	RISIOTO	20.0000	20.0000	6.9000	138.0000
KIT DE POTES PLÁSTICOS COM 03 UNIDADES						Consumo
00134	UN	ZALEANA	13.0000	13.0000	2.7000	35.1000
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO E ARAME ZINCADO						Consumo
00138	UN	MIMO	13.0000	13.0000	11.1000	144.3000
PEGADOR DE MASSAS E SALADA 28 CM, LISO						Consumo
00143	UN	ARR	2.0000	2.0000	14.2000	28.4000
AFIADOR DE FACAS						Consumo
00144	UN	VIEL	10.0000	10.0000	2.9000	29.0000
ABRIDOR DE LATAS						Consumo
Total do Fornecedor						22.102.5000

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes

**Não apresentaram propostas**

Não houve valores zerados

**Inaptos**

Não houve inaptos

**Frustrados**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000